
T E NT O P R OJ E K T J E S P OL UF INANC O VÁN E VR O P S K Ý M S O C IÁL NÍM
F ONDE M  A  S T ÁT NÍM  R O Z P OČ T E M  Č E S K É R E P UB L IK Y .

Téma:Třídění stavebních
konstrukcí a prací

Vypracovala:Ing. Marcela Rumlová



TSKP – třídník stavebních
konstrukcí a prací

• Dosud u nás používaná soustava z bývalé jed-
notné klasifikace TSKP a JKSO (jednotná klasi-
fikace stavebních objektů), která z mnoha důvo-
dů již nevyhovuje

• Třístupňový systém členění sestavený do
schématu, které uspořádá stavební konstrukce
a práce do třech stupňů

• Výsledkem je u každé rozpočtové položky -
- stavební práce devítimístný kod



1. Stupeň – skupiny staveb. prací
• HSV – hlavní stavební výroba (hrubá stavba)
• PSV – přidružená stavební výroba (řemesla)
• TZB – technické zařízení budov (instalace,

strojní vybavení budov)



2.Stupeň – podskupiny st. prací

Hlavní stavební výroba – HSV
• 01 Zemní páce
• 02 Základové konstrukce
• 03 Svislé konstrukce
• 04 Vodorovné konstrukce
• 05 Komunikace
• 06 Úpravy povrchů
• 07 PSV
• 08 Dokončující práce
• 09 Ostatní konstrukce a práce



2.Stupeň – podskupiny st. prací
Přidružená stavební výroba – PSV

• 711 Izolace proti vodě
• 713 Tepelné izolace
• 762 Tesařské konstrukce
• 764 Klempířské práce
• 765 Krytiny tvrdé
• 766 Truhlářské práce
• 767 Konstrukce zámečnické
• 771 Podlahy z dlaždic
• 775 Podlahy vlysové



3.Stupeň – rozpočtové položky
• Rozpočtové položky = konkrétní stavební práce
• Každá podskupina se dělí na značné množství

konkrétních stavebních prací
• Např. 01 Zemní práce-sejmutí ornice, odkopávky

hloubení stavebních jam, rýh, šachet
• Např. 762 Tesařské konstrukce- montáž váza-

ných konstrukcí krovů, montáž bednění,
montáž laťování



Upozornění!
• Skupina TZB není v tomto materiálu podrobně
členěna, protože nebude oceňována

• Rozpočtové položky- vzhledem k jejich značné-
mu množství jsou uvedeny pouze v příkladech

• Rozdíly mezi SfB a TSKP jsou především v za-
začlenění např. Izolací, Tesařských konstrukcí

• Použitá literatura: Efektivní oceňování staveb-
kolektiv společnosti Callida


